

# **Stena Recycling A/S**

**Banemarksvej 40, 2605 Brøndby**

**CVR-nr.: 24 20 83 62**

## **Årsrapport**

**for regnskabsåret 1. september 2019 - 31. august 2020**

**20. Regnskabsår**

**Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling d. 17. december 2020**

**Dirigent: Søren Holm Petersen**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	10

## LEDELSESBERETNING

### OPLYSNINGER OM SELSKABET

Stena Recycling A/S  
Banemarksvej 40  
2605 Brøndby

**Bestyrelse:**

Göran Kristofer Sundsgård, formand  
Sandra Therese Sallander  
Henrik Grand Petersen  
Morten Rolighed Larsen  
Finn Sjøberg Karlsen

**Direktion:**

Henrik Grand Petersen

**Revision:**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

**Bankforbindelse:**

SEB

## LEDELSESBERETNING

### HØVED- OG NØGLETAL

Hovedtal (t.kr.)	2019/2020	2018/2019	2017/2018	2016/2017	2015/2016
Nettoomsætning	1.360.700	1.732.004	1.965.754	1.758.253	1.457.857
Resultat af primær drift	-14.446	-30.966	38.946	46.421	-36.020
Finansielle poster	-8.316	-7.925	-9.315	-9.949	-9.480
Årets resultat	-23.305	-74.409	29.631	36.472	-45.564
Aktiver i alt	654.871	700.415	794.240	785.697	722.430
Årets investeringer, netto	25.570	31.539	44.123	82.834	38.272
Egenkapital	258.944	282.250	356.659	327.027	290.555
Gennemsnitlig antal ansatte	337	349	350	350	330

Hoved- og nøgletal er tilpasset efter fusion med Stena Technoworld A/S i 2016/17 og med Stena Metall A/S i 2015/16.

### Nøgletal

Afkastningsgrad (%)	-2,2	-4,4	4,9	5,9	-5,0
Egenkapitalens forrentning (%)	-8,6	-23,3	8,7	11,8	-14,5

### Definitioner på nøgletal

Afkastningsgrad: Resultat før finansielle poster/samlede aktiver ultimo x 100

Egenkapitalens forrentning: Årets resultat/årets gennemsnitlige egenkapital x 100

## LEDELSESBERETNING - fortsat

### Præsentation af virksomheden

Stena Recycling A/S beskæftiger sig med miljøservice og genvinding.

### Udviklingen i økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/2020 udviser et underskud før skat på kr. 22.761.327 og egenkapitalen udgør kr. 258.944.323. Resultatet er utilfredsstillende og skyldes faldende volumen og indtjening i en svag konjunktur under Covid-19 pandemien i foråret 2020, hvor virksomheden ikke har kunnet tilpasse omkostningerne i samme takt som den vigende omsætning. I august 2020 reduceredes medarbejderstaben og der blev besluttet omstruktureringer af filialnettet med effekt fra 2020/21. I årsregnskabet 2019/20 er der indregnet omkostninger hertil kr. mio 13,5 til nedlukning m.v.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtale i årsregnskabets note 15 omkring usikkerhed ved indregning og måling.

### Usædvanlige risici

Virksomheden er ikke påvirket af særlige risici ud over de almindeligt forekommende risici inden for branchen.

### Miljøforhold

Stena Recycling A/S er miljøcertificeret efter DS/EN ISO 14001:2015, herunder også bek. 1212 af 19. november 2014 om Energisyn. Ligeledes er arbejdsmiljøet certificeret efter OHSAS 18001:2008 samt bek. 1191 af 9. oktober 2013 om anerkendt arbejdsmiljøcertifikat og virksomheden undgår en årlig auditering af eksterne certificeringsorgan. Virksomheden effektiviserer og overvåger energianvendelsen, således at energiforbrug og klimabelastning løbende evalueres og forbedres. Processer og arbejds gange udvikles således at risici i sammenhæng med sikkerhed, arbejdsrelaterede sygdomme, sundhed og miljø til stadighed søges mindsket gennem forebyggelse og løbende forbedringer. Gennem virksomheden løsninger bidrages der endvidere med løsninger til kunder for at fremme deres egenindsats og mulighed for forbedring og dette sker via en åben dialog med interessenter.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat før skat i 2020/21 i niveauet 15-20 mio. kr.

Der er usikkerhed tilknyttet forbundet med forventningerne til årets resultat 2020/21 grundet udviklingen i Covid-19 pandemien og dennes indflydelse på selskabets afsætningsmuligheder.

Under hensyntagen til finansiel støtteerklæring modtaget fra selskabets moderselskab vurderes selskabets kapitalberedskab for tilstrækkeligt.

### Redegørelse for samfundsansvar

Stena Metall koncernen har udgivet en Sustainability Report for 2019/20, der redegør for koncernens samfundsansvar. Stena Recycling A/S har som en del af Stena Metall koncernen rapporteret til Sustainability Report. Redegørelsen er er tilgængelig på virksomhedens hjemmeside under [https://annualreview.stenametall.com/globalassets/pdf/StenaMetall\\_Arsberattelse\\_2020\\_ENG.pdf](https://annualreview.stenametall.com/globalassets/pdf/StenaMetall_Arsberattelse_2020_ENG.pdf)

### Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen

Virksomheden har fastsat et mål for andelen af kvinder i virksomhedens øverste ledelsesorgan på 25% excl. medarbejdervalgte medlemmer. Målet er nået i regnskabsåret 2019/20. Der arbejdes fortsat med at tilskynde kvalificerede kvindelige kandidater til at indtræde i virksomhedens øverste ledelsesorgan, når dette enten udvides eller ved eventuel udskiftning af nuværende medlemmer.

Den daglige ledelse er repræsenteret ved 17% kvinder. Der er udarbejdet en politik for at øge andelen af kvinder i alle ledelseslag, som har følgende indsatsområder:

- at tilstræbe, at der er både kvindelige og mandlige kandidater ved såvel intern og eksternt rekruttering, herunder at minimum af 30% af de kandidater, der tages i betragtning er kvindelige kandidater.
- at tilstræbe, at selskabets personalepolitik på alle punkter fremmer kvinder og mænds lige karrieremuligheder, herunder i forbindelse med selskabets ansættelsesprocedurer og rekruttering.
- at kvindelige talenter opfordres, og rådgives om, samt får mulighed for at deltage i relevante netværk af såvel faglige samt generel ledelsesmæssig karakter.

I 2019/2020 har vi fortsat arbejdet med at tilstræbe kvindelige kandidater i ledelseslagene.

Det må konstateres, at målene fortsat ikke er opnået i alle niveauer.

Der er iværksat et kompetenceudviklingsprogram for alle ledere i virksomheden, herunder mulige kommende ledere. Der arbejdes derfor til stadighed med at sikre en emnebank af potentielle interne lederkandidater.



## RESULTATOPGØRELSE for perioden 1. september 2019 - 31. august 2020

	Note	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
Nettoomsætning	1	1.360.699.663	1.732.004
Produktionsomkostninger	2+3	<u>1.313.815.746</u>	<u>1.692.993</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<u>46.883.917</u>	<u>39.010</u>
Distributionsomkostninger	2+3	18.062.013	22.271
Administrationsomkostninger	2+3	49.402.856	50.540
Andre driftsindtægter	4	<u>6.135.312</u>	<u>2.834</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		<u>-14.445.640</u>	<u>-30.966</u>
Finansielle indtægter	5	1.978.372	1.856
Finansielle omkostninger	5	<u>10.294.058</u>	<u>9.781</u>
<b>Resultat før skat</b>		<u>-22.761.327</u>	<u>-38.891</u>
Skat af årets resultat	6	<u>543.833</u>	<u>35.519</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<u><u>-23.305.159</u></u>	<u><u>-74.409</u></u>
Resultatdisponering	18		

**BALANCE pr. 31. august**

	Note	31-08-20 kr.	31-08-19 t.kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Goodwill	7	<u>305.331</u>	<u>1.025</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<u>305.331</u>	<u>1.025</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger	8	281.344.683	294.043
Produktionsanlæg og maskiner	8	125.499.220	140.732
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	<u>19.239.111</u>	<u>16.346</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<u>426.083.015</u>	<u>451.121</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<u>426.388.346</u>	<u>452.146</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Hjælpematerialer		567.586	469
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>81.871.617</u>	<u>84.091</u>
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<u>82.439.203</u>	<u>84.560</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg		51.273.916	63.360
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		33.794.062	37.690
Andre tilgodehavender		12.459.702	13.044
Udskudt skatteaktiv	6	44.000.000	44.000
Periodeafgrænsningsposter	9	<u>3.898.086</u>	<u>4.386</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<u>145.425.767</u>	<u>162.480</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>617.992</u>	<u>1.229</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<u>228.482.962</u>	<u>248.269</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>654.871.308</u>	<u>700.415</u>

**BALANCE pr. 31. august**

	Note	31-08-20 kr.	31-08-19 t.kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Selskabskapital		14.000.000	14.000
Overført resultat		244.944.324	268.250
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>		<u>258.944.324</u>	<u>282.250</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>			
Andre hensatte forpligtelser	10	2.571.016	5.269
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT</b>		<u>2.571.016</u>	<u>5.269</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		136.067.015	172.777
Gæld til tilknyttede virksomheder		182.697.637	190.365
Gæld til tilknyttede virksomheder, skyldig skat		543.832	117
Anden gæld		68.535.144	42.145
Periodeafgrænsningsposter	9	5.512.340	7.494
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>393.355.968</u>	<u>412.897</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>		<u>393.355.968</u>	<u>412.897</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>			
Sikkerhedsstillelser	11		
Andre økonomiske forpligtelser og eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Revisionshonorar	14		
Usikkerhed ved indregning og måling	15		
Kapitalberedskab	16		
Efterfølgende begivenheder	17		
Resultatdisponering	18		
Anvendt regnskabspraksis	19		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Saldo pr. 1. september 2019	14.000.000	268.249.483	282.249.483
Overført i året	0	-23.305.159	-23.305.159
Saldo pr. 31. august 2020	<u>14.000.000</u>	<u>244.944.324</u>	<u>258.944.324</u>

Selskabskapitalen består af kapitalandele på kr. 100 eller multipla heraf.

## NOTER

### Note 1. Segmentoplysninger

	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
Omsætningen fordelt på geografisk område:		
Danmark	374.116.028	334.804
Andre nordiske lande	986.523.166	1.287.054
Andre europæiske lande	60.469	110.145
	<u>1.360.699.663</u>	<u>1.732.004</u>
Omsætningen fordelt på aktiviteter:		
Salg af varer	1.238.083.660	1.609.729
Salg af services	122.616.002	122.275
	<u>1.360.699.662</u>	<u>1.732.004</u>

### Note 2. Personaleomkostninger

Gager og lønninger	176.271.136	171.970
Pensionsomkostninger	11.428.917	11.463
Andre omkostninger til social sikring	5.277.203	5.461
	<u>192.977.255</u>	<u>188.894</u>
Personaleomkostningerne indgår i resultatopgørelsen således:		
Produktionsomkostninger	156.059.764	150.906
Distributionsomkostninger	14.577.656	17.039
Administrationsomkostninger	22.339.835	20.949
	<u>192.977.255</u>	<u>188.894</u>
Vederlag til direktionen		
Gager, lønninger og pension	5.221.979	
	<u>5.221.979</u>	
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>337</u>	<u>349</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er vederlag til direktionen udeladt i 2018/19.

**NOTER**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
<b>Note 3. Af- &amp; nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Goodwill	720.000	779
Ejendomme	14.742.220	13.475
Produktionsanlæg og maskiner	34.058.494	39.588
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.861.983	3.089
	<u>52.382.698</u>	<u>56.931</u>
Af- og nedskrivninger indgår i resultatopgørelsen således:		
Produktionsomkostninger	51.515.441	55.628
Distributionsomkostninger	720.000	780
Administrationsomkostninger	147.257	524
	<u>52.382.698</u>	<u>56.931</u>
<b>Note 4. Andre driftsindtægter</b>		
Avance ved salg af materielle anlægsaktiver	1.054.913	2.564
Lønkomensation Covid-19	5.053.399	0
Lejeindtægter ejendomme	27.000	270
	<u>6.135.312</u>	<u>2.834</u>
<b>Note 5. Finansielle indtægter og omkostninger</b>		
<b>Finansielle indtægter</b>		
Valutakursindtægter	1.815.374	1.708
Andre renteindtægter	162.998	148
	<u>1.978.372</u>	<u>1.856</u>
<b>Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	1.105.465	4.726
Andre renteomkostninger, valutakurstab og lign.	9.188.593	5.055
	<u>10.294.058</u>	<u>9.781</u>
<b>Note 6. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat (sambeskatningsbidrag)	543.832	117
Nedskrivning udskudt skatteaktiv	6.064.464	44.088
Ændring i udskudt skat	-6.064.464	-8.686
	<u>543.833</u>	<u>35.519</u>
Udskudt skatteaktiv primo	44.000.000	79.402
Årets ændring i udskudt skat	6.064.464	8.686
Årets nedskrivning / opskrivning	-6.064.464	-44.088
Udskudt skatteaktiv ultimo	<u>44.000.000</u>	<u>44.000</u>

Selskabets samlede skatteaktiv er opgjort til en skatteværdi på t.kr. 110.375, hvoraf t.kr. 44.000 er indregnet i balancen pr. 31. august 2020. Det er ledelsens vurdering, at det indregnede skatteaktiv inden for en periode på 5 år, kan anvendes ved modregning i fremtidig positiv skattepligtig indkomst. Indregningen af skatteaktivet er baseret på ledelsens forventninger til resultatet af den fremtidige drift, og er i sagens natur behæftet med usikkerhed, jf. omtale i note 15.

## NOTER

### Note 7. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
<b>Anskaffelsessum</b>	
Saldo pr. 1. september 2019	371.570.827
<b>Anskaffelsessum pr. 31. august 2020</b>	<u>371.570.827</u>
<b>Afskrivninger</b>	
Saldo pr. 1. september 2019	370.545.496
Årets afskrivninger	720.000
<b>Afskrivninger pr. 31. august 2020</b>	<u>371.265.496</u>
<b>Bogført værdi pr. 31. august 2020</b>	<u><u>305.331</u></u>

### Note 8. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
<b>Anskaffelsessum</b>				
Saldo pr. 1. september 2019	564.145.817	643.928.651	57.382.435	1.265.456.903
Tilgang i årets løb	2.044.187	19.974.991	5.936.390	27.955.568
Afgang i årets løb	0	-14.373.506	-3.897.325	-18.270.831
<b>Anskaffelsessum 31. august 2020</b>	<u>566.190.004</u>	<u>649.530.136</u>	<u>59.421.500</u>	<u>1.275.141.640</u>
<b>Af- og nedskrivninger</b>				
Saldo pr. 1. september 2019	270.103.100	503.196.262	41.036.671	814.336.033
Årets afskrivninger	13.682.467	33.512.871	2.861.983	50.057.321
Årets nedskrivninger	1.059.754	545.623	0	1.605.377
Afskrivn. afhænd. aktiver	0	-13.223.840	-3.716.265	-16.940.105
<b>Af- og nedskrivninger 31. august 2020</b>	<u>284.845.321</u>	<u>524.030.916</u>	<u>40.182.389</u>	<u>849.058.625</u>
<b>Bogført værdi 31. august 2020</b>	<u><u>281.344.683</u></u>	<u><u>125.499.220</u></u>	<u><u>19.239.111</u></u>	<u><u>426.083.015</u></u>

## NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
<b>Note 9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt ejendomsskat	632.656	849
Forudbetalt husleje	1.010.340	1.040
Forudbetalt forsikring	2.196.234	2.074
Forudbetalte øvrige omkostninger	58.856	422
<b>Periodeafgrænsningsposter under omsætningsaktiver</b>	<u>3.898.086</u>	<u>4.386</u>
Offentlige tilskud	<u>5.512.340</u>	<u>7.494</u>
<b>Periodeafgrænsningsposter under gældsforpligtelser</b>	<u>5.512.340</u>	<u>7.494</u>
<b>Note 10. Hensatte forpligtelser</b>		
<b>Andre hensatte forpligtelser</b>		
Hensat til øvrige forpligtelser	<u>2.571.016</u>	<u>5.269</u>
	<u>2.571.016</u>	<u>5.269</u>

### Note 11. Sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke sikkerhedsstillelser 31. august 2020

### Note 12. Andre økonomiske forpligtelser og eventualforpligtelser

#### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser forfalder inden for 5 år med t.kr. 36.292 (2018/19 t.kr. 41.457).

Leje- og leasingforpligtelser forfalder efter 5 år med t.kr. 339 (2018/19 t.kr. 692).

Selskabet har afgivet bankgarantier afgivet over for kunder og leverandører for i alt t.kr. 65.857 (2018/19 t.kr. 65.008).

Herudover har selskabet ingen eventualforpligtelser.

### Note 13. Nærtstående parter

Moderselskab: Stena Recycling AB, Fiskhamnsgatan 8, 414 58 Göteborg, Sverige (> 5%)

Ultimative moderselskab: Stena Metall AB, Fiskhamnsgatan 8C, 41458 Göteborg, Sverige

Koncernregnskabet for Stena Metall AB kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

Øvrige nærtstående parter omfatter øvrige selskaber i Stena Metall AB koncernen.

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

## NOTER

### Note 14. Revisionshonorar

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Honorar for lovpligtig revision	687	662
Skattemæssig assistance	198	143
Honorar for andre erklæringsopgaver med sikkerhed	15	0
	<u>900</u>	<u>805</u>

### Note 15. Usikkerhed ved indregning og måling

Den foretagne nedskrivningstest af selskabets aktiver er baseret på forventninger til fremtidige nettopengestrømme. Genindvindingsværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2020. De væsentligste forudsætninger er knyttet til selskabets forventede evne til at opretholde og forbedre indtjeningen samt opnå fremtidig vækst. Disse forudsætninger er behæftet med en vis usikkerhed og manglende opfyldelse heraf kan medføre fremtidige nedskrivningsbehov.

Selskabet har i balancen indregnet skatteaktiv vedrørende fremførselsberettigede underskud og andre skatteaktiver med mio. kr. 44. Det er ledelsens vurdering at skatteaktivet, inden for en periode på 5 år, kan anvendes ved modregning i fremtidig positiv skattepligtig indkomst.

De foretagne skøn og vurderinger samt de underliggende forudsætninger revurderes løbende. Ændringer til foretagne regnskabsmæssige skøn indregnes i den regnskabsperiode, hvori ændringerne finder sted og fremtidige regnskabsperioder, hvis ændringerne påvirker disse.

### Note 16. Kapitalberedskab

Selskabet har fra sit ultimative moderselskab modtaget tilsagn om finansiel støtte frem til 31. august 2021. Under hensyntagen hertil vurderes selskabets kapitalberedskab tilstrækkeligt.

### Note 17. Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

### Note 18. Resultatdisponering

	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
Overført resultat	<u>-23.305.159</u>	<u>-74.409</u>
Til disposition	<u>-23.305.159</u>	<u>-74.409</u>



## NOTER

### Note 19. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Stena Recycling A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C store virksomheder.

#### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg indgår i omsætningen ved risikoens overgang til køber. Omsætningen opgøres eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter. Segmentoplysninger oplyses for geografiske områder og aktiviteter.

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje samt afskrivninger på produktionsanlæg.

#### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame samt afskrivninger.

#### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontorhold samt afskrivninger.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver samt indtægter ved udlejning af ejendomme.

#### Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renterindtægter og udgifter, realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab på bankbeholdninger samt bankomkostninger og gebyrer.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat indregnes som alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

## NOTER

### Note 19. Anvendt regnskabspraksis

#### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill omfatter merprisen i forhold til dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver ved virksomhedsovertagelser. Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør maksimalt 10 år.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- & nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-8 år

Restværdi og afskrivningsperioder revurderes årligt.

For finansielle leasingkontrakter opgøres kostprisen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdi af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller leasingtagers alternative rente.

Offentlige tilskud til opførelse og køb af anlægsaktiver bogføres som periodeafgrænsningspost under gældsforpligtelser og indtægtsføres i takt med afskrivningerne på anlægsaktivet.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen, og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger værdiansættes til vejede gennemsnitspriser eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere. Kostpris for handelsvarer & hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostpris for fremstillede varer omfatter varens indkøbspris, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration & ledelse.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg opgøres til pålydende værdi eller en lavere nettorealisationsværdi opgjort på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte fordringer.

## NOTER

### Note 19. Anvendt regnskabspraksis

#### Leasingforpligtelser

Gældsforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes med den amortiserede værdi af restleasingforpligtelser.

#### Prioritetsgæld

Prioritetsgæld måles ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på grundlag af den effektive rente på låneoptagelsestidspunktet.

#### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til reklamationer, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets ressourcer.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

#### Pengestrømsopgørelse

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, har selskabet undladt at udarbejde en pengestrømsopgørelse, da virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen, der udarbejdes for koncernen.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Göran Kristofer Sundsgård

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Stena Recycling A/S

Serienummer: 19761128xxxx

IP: 213.67.xxx.xxx

2020-12-17 10:56:44Z



## Morten Rolighed Larsen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Stena Recycling A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-832302127517

IP: 192.121.xxx.xxx

2020-12-17 11:31:49Z

NEM ID

## Finn Sjøberg Karlsen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Stena Recycling A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-964528928212

IP: 80.197.xxx.xxx

2020-12-17 18:27:53Z

NEM ID

## Henrik Grand Petersen

### Adm. direktør

På vegne af: Stena Recycling A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-359871630032

IP: 2.129.xxx.xxx

2020-12-18 07:50:50Z

NEM ID

## Henrik Grand Petersen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Stena Recycling A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-359871630032

IP: 2.129.xxx.xxx

2020-12-18 07:50:50Z

NEM ID

## Sandra Sallander

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Stena Recycling A/S

Serienummer: 19730307xxxx

IP: 192.121.xxx.xxx

2020-12-18 15:09:56Z



## Leif Ulbæk Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: PID:9208-2002-2-235523899544

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-12-18 15:26:49Z

NEM ID

## Anders Røjleskov

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: CVR:33771231-RID:71732683

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-12-18 15:35:24Z

NEM ID

Penneo dokumentnøgle: S6QOU-50U3J-YMOYP-02CLLZ51J-7XTEM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Holm Pedersen

### Dirigent

På vegne af: Stena Recycling A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-042502356798

IP: 85.80.xxx.xxx

2020-12-18 15:53:17Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>